
 

 
Pardubický kraj 

Krajský úřad 

čj. KrÚ 45260/2023 

Vysvětlení č. 2 
pro otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) 

Název veřejné zakázky: Modernizace firewallů Krajského úřadu 
Pardubického kraje 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
 
V souladu s ustanovením § 98, § 99 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení 
zadávací dokumentace: 
 

I. Dotaz 

Dotaz č. 1 
Ze ZD plyne „Prokázání podpory zařízení (na úrovni provozních a bezpečnostních patchů) po 
dobu min 6 let (prokázáno potvrzením výrobce platné v den podání nabídky)“. V technické 
části nabídky je na několika místech požadována podmínka viz výše, což by implikovalo 
poptávku supportu a licencí na 6 let. V ostatních dokumentech je však poptávána celková doba 
nacenění na 7 let. Jaká hodnota je reálně poptávána v rámci VŘ? 
 
Odpověď 
Zadavatel opravuje nesrovnalosti v jednotlivých částech zadávací dokumentace, které vznikly 
administrativní chybou, a garantovanou servisní podporu nastavuje jednotně na 
požadovaných 6 let. Na tuto určitou dobu je smlouva uzavírána s možností výpovědi jen 
z důvodů ve smlouvě uvedených.  

Dotaz č. 2 
Implementační práce bod 11 - Optimalizace zmigrovaných pravidel: 
Kolik pravidel existuje na současných FW a jedná se o formu L4 nebo L7 pravidel? Očekává 
se optimalizace stávající formy pravidel v režimu 1:1? 

Odpověď 
Zadavatel v současné době nepoužívá žádná pravidla na L7 vrstvě, L4 forma obsahuje 
v součtu do 1400 pravidel (položek současných firewallů). Optimalizace pravidel je očekávána 
ve dvou po sobě jdoucích krocích, popsaných v ZD. V prvním kroku se sice převádí pravidla 
1:1, ale následně jsou pravidla (stále v rámci prvního kroku) optimalizována pro provoz na 
novém zařízení (se zachováním původního účelu pravidel), viz řádek 11 
P4ZD_Specifikace_vyplneni_v3.xlsx tabulky, záložka Implementační práce. Druhý krok 



 
optimalizace (viz řádek 19 P4ZD_Specifikace_vyplneni_v3.xlsx dokumentu, záložka 
Implementační práce) už slouží k finálnímu doladění po nasazení L7 pravidel. 

Dotaz č. 3 
V rámci VŘ poptáváte v např. v P3ZD_polozkovy_rozpocet_v2.xls nacenění Rozšířené 
Servisní podpory a licence/předplatné na roky 4,5,6,7 a následně dále v rámci návrhu smlouvy 
- P2ZD_navrh_smlouvy.pdf a článku 6 – Platební podmínky - není zcela jasné, kdy se budou 
objednávat a fakturovat např. předplatné na roky 4,5,6,7. Zda najednou na 3 nebo 4 roky nebo 
ročně.  
Obecně garantovat cenu na dobu 7 let dopředu je pro výrobce problematické pokud se daná 
podpora neobjedná najednou na počátku. 

Odpověď 
Položkový rozpočet je nově stejně jako ostatní dokumenty srovnán na hodnotu 6 let Servisní 
podpory, a to včetně všech licencí požadovaných technickou specifikací. 
Smlouva mezi zadavatelem a dodavatelem bude uzavřena na 6 let. Zadavatel očekává a ve 
smlouvě a v jejích přílohách zakotvuje jednorázovou platbu za Dodávku, tj. implementaci HW 
a SW včetně základních licencí požadovaných technickou specifikací na 3 roky a základní 
podpory. Následně pak budou roky 1-6 fakturovány v rámci servisní podpory (respektive 
rozšířené servisní podpory dle technické specifikace) vždy ročně zpětně, což vyplývá z návrhu 
smlouvy, čl. VI, odst. 7. Zadavatel v rámci udržitelnosti musí zajistit 5 let servisní podpory, 
6. rok požaduje z důvodu chování „řádného hospodáře“ za mandatorní. 

 

Zadavatel v souvislosti s tím vysvětlením mění následující dokumenty: 
1. návrh smlouvy – na profilu bude uveřejněna upravená verze s označenými změnami 
2. P1S - technická specifikace – neveřejná příloha bude zaslána jen dodavatelům, kteří 

požádali o neveřejnou část zadávací dokumentace 
3. položkový rozpočet 

 
II. Lhůta 

 
Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek, 
a to z původního termínu do 26. 5. 2023 do 10:00 hod. na nový termín do 3. 7. 2023 do 10:00 
hod. 
 
V Pardubicích dne 25. 5. 2023   
 
     

        v z. Mgr. Pavel Menšl 
  vedoucí oddělení veřejných zakázek  

  PhDr. Jana Haniková 
   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 
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